26.06.2024г. № 110/21
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ  УСТЬ-КУТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

В связи с принятием Федеральных законов от 04.08.2023 № 420-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.02.2023 №12-ФЗ, от  10.07.2023 №286-ФЗ, от  04.08.2023 № 449-ФЗ, от 02.11.2023 №517-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии со ст. 7,35,44 Федерального закона от 06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Усть-Кутского городского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области, Дума Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

РЕШИЛА:

1.  Внести изменения в Устав Усть-Кутского городского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области. Проект изменений в Устав Усть-Кутского городского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области (Приложение №1) принять за основу.
2. Назначить публичные слушания по проекту изменений в Устав Усть-Кутского городского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области на 24 июля 2024 года в 17 часов 00 минут по адресу: г.Усть-Кут, ул. Володарского, д. 69, помещение конференц-зала.
3. Установить, что предложения по проекту изменений в Устав Усть-Кутского городского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области принимаются до 16 часов 00 минут 24 июля 2024 года по адресу: г.Усть-Кут, ул. Володарского, д. 69, кабинет 204.
[bookmark: _GoBack]4. Опубликовать проект  изменений в Устав Усть-Кутского городского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области и настоящее решение в газете «Диалог ТВ» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Усть-Кут» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«город Усть-Кут»
Е.В. Кокшаров

Председатель Думы
Усть-Кутского муниципального
образования (городского поселения)
Л.А.Норина

Депутаты  Думы
Усть-Кутского муниципального
образования (городского поселения)
Н.А. Антипина
Е.В. Бородуля
А.А. Босак
Ф.В. Брызгалов
Е.В. Герасимов
А.В. Горбунова
И.В. Дорофтей
О.Н. Зуева
О.Н. Калашник
М.П. Косыгина
А.С. Мананков
О.П. Матафонов
О.С. Нестерова
Н.Н. Олейникова
В.В. Панасюк
Е.И. Сурменков
В.П. Уласик
Е.В. Шалагина

Приложение №1
к решению Думы
Усть-Кутского муниципального
образования (городского поселения)
от 26.06.2024г. № 110/21
Изменения  в Устав
Усть-Кутского городского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области

Внести в Устав  Усть-Кутского городского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области, зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 31 декабря 2005 года № 385231022005001 с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу по Иркутской области 27 апреля 2007 года № 385231022007001, 26 мая 2008 года № 385231022008001, 23 ноября 2009 года № 385231022009001, 24 сентября 2010 года № 3852310220010001, 26 сентября 2011 года № 385231022011001, 25 июля 2012 года № 385231022012001, 14 июня 2013 года № 385231022013001, 12 марта 2014года № 385231022014001, 10 октября 2014 года № 385231022014002, 28 апреля 2015 года №385231022015001, 17 марта 2016года № 385231022016001, 12 декабря 2016г. № 385231022016002, 21.06.2017г. № 385231022017001, 14.03.2019г.  № 385231022019001, 14.04.2020г. №Ru385231022020001, от  15.12.2020г. № Ru385231022020002, от 16.11.2021г. №RU385231022021001, от 30.06.2023г. № Ru 385231022023001   следующие изменения:

1. Внести изменения в пункт 6.2 статьи 24 дополнить подпунктом 9.2 следующего содержания : «приобретения им статуса иностранного агента;».
2. Внести изменения в пункт 8 статьи 30 изложить в следующей редакции: «Полномочия депутата городского поселения прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд и (или) приобретения им статуса иностранного агента».
3. Внести изменения в пункт 2 статьи 31 дополнить подпунктом 11.1 следующего содержания : «приобретения им статуса иностранного агента;».
4. Внести изменения в пункт 1 статьи 36 дополнить подпунктом 13.1 следующего содержания : «приобретения им статуса иностранного агента;».

Глава Усть-Кутского муниципального
образования (городского поселения)
Е.В.Кокшаров